CONSORZIO DI BONIFICA 2 PALERMO

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)

giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 05 del 30/10/2017

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 307 DEL 3 0 NOV. 2021

OGGETTO: Impegno, liquidazione e pagamento somme alla Ditta POWERMEDIA SRL.

CIG: Z9B32F3C3C

L'anno duemila ventuno il giorno TRENTA del mese di MOVEN BLE presso la sede del Consorzio di Bonifica 2 Palermo sita in via G.B. Lulli n° 42, il sottoscritto Direttore Generale, Dott. Giovanni Tomasino nominato con Delibera n. 04 del 26/10/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo, 3 Agrigento, 4 Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 01 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 02 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 05 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica

Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. 07 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

VISTO il decreto della regione Sicilia Servizio 4 n. 1498 del 06/10/2021 con il quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2021 e pluriennale 2022-2023;

ATTESO in particolare il punto 13 delle succitate Linee Guida per l'unificazione delle procedure amministrativo – contabili dell'Istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale in base al quale viene stabilito che il Direttore Generale del Consorzio Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore Generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza;

VISTA la proposta di determinazione del Dirigente dell'Area Amministrativa acquisita agli atti dell'Ente;

VISTE le richieste della D.ssa Paola Gambino Capo Settore dell'area Amministrativa e del responsabile della sede periferica – Diga Garcia Geom. Salvatore, che hanno manifestato l'esigenza di avere un computer in quanto il proprio si è guastato;

CONSIDERATO che stante l'urgenza si è proceduto all'acquisto diretto ai sensi dell'art. 36 del Dlgs 50/2016 presso la società PowerMedia;

VISTA le fatture n. 493/PA del 13/10/2021 e 494/PA del 14/10/2021 per l'acquisto di materiale informatico il cui importo è rispettivamente pari ad € 590,00 imponibile ed € 129,80 iva per una somma complessiva pari ad € 719,80 ed € 836,00 imponibile ed € 183,92 iva per una somma complessiva pari ad € 1.019,92;

RITENUTO di dover provvedere all'impegno, della relativa somma di € 1.426,00 imponibile e ed € 313,72 per iva;

CONSIDERATO che trattasi di impegno di spesa che andrà a scadere nell'anno in corso ai sensi D.lgs 118/2011 allegato 4/2 punto 5.1;

In conformità alle premesse:

DETERMINA

- 1- Di dare atto delle argomentazioni esposte in narrativa che si intendono qui appresso riportate, trascritte ed integralmente approvate;
- 2- Di impegnare, liquidare e pagare alla Ditta Powermedia srl l'importo di € 1.426,00 imponibile ed € 313,72 per iva giuste fatture n. 493/PA del 13/10/2021 e 494/PA del 14/10/2021 mediante bonifico bancario sul conto corrente intestato alla succitata ditta avente il seguente codice gravando la relativa somma sul cap 149

del corrente esercizio finanziario.

IL DIRIGENTE (D.ssa Lucilla Mazzarisi) IL DIRETTORE GENERALE (Dott. Giovanni Tomasino)